
 
 

Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 07.05.2025 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Zasadnutie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov a ostatných zúčastnených. 

Zapisovateľ: Ing. Lucia Lajčinová 

Program: 

1. Otvorenie/určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice; 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ; 

3. Kontrola uznesení; 

4. Voľba hlavného kontrolóra; 

5. Rôzne; 

6. Záver. 

 

K bodu 1/ 

Starostka otvorila zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Hradišti, určila zapisovateľku 

Luciu Lajčinovú a overovateľov zápisnice Pavla Čičmanca a Zlaticu Melichovú 

a skonštatovala, že OZ je uznášaniaschopné.  

 

K bodu 2/  

             Prítomní poslanci predložený program jednohlasne schválili. 

Hlasovanie: 

Za: 5 Pavol Čičmanec, Juraj Ozdinec, Dušan Lajčin, 

Nikola Uhorskai, Zlatica Melichová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 3/  

Ku kontrole uznesení informovala starostka, že všetky uznesenia k dnešnému dňu boli 

splnené. 

 

K bodu 4/ 

Voľba hlavného kontrolóra obce – starostka oboznámila komisiu s postupom voľby HK 

a vyzvala komisiu, aby pristúpili k predstaveniu kandidátov. Komisia rozhodla o predstavení 

kandidátov samostatne podľa abecedy a vyzvali k predstaveniu kandidáta č. 1 p. Blahutovú. 



 
 

Kandidát č. 2 bola p. Valkovcová. Komisia nemala na kandidátov žiadne otázky a mohli 

pristúpiť k tajnej voľbe HK. O závere budú kandidáti informovaní do 3 pracovných dní. 

Hlasovanie prebehlo tajne, každý člen komisie po zakrúžkovaní zvoleného kandidáta na 

hlasovacom lístku, vhodil hlasovací lístok do hlasovacej urny. Po zahlasovaní všetkých členov 

komisie, otvorili poslanci hlasovaciu urnu a sčítali všetky hlasy.  

Počet členov komisie:  5     účasť 100 % 

Počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky:   5 

Počet odovzdaných hlasovacích lístkov:     5 

Počet platných odovzdaných hlasovacích lístkov:     5 

Počet platných hlasov odovzdaných pre kandidáta č. 1:      4 hlasy     80%  

Počet platných hlasov odovzdaných pre kandidáta č. 2:       1 hlas       20% 

Meno zvoleného kandidáta:   Drahoslava Blahutová 

Komisia týmto poveruje starostku obce, aby písomne informovala uchádzačov o výsledku 

voľby HK. 

 

K bodu 5/  

Starostka informuje prítomných, že 8.5.2025 (zajtra) o 17.30 hod sú oslavy, pričom stretnutie 

na obecnom úrade bude o 17.00 hod.  

Poslanci sa dohodli, že do budúceho roku sa plánuje osadiť skruža do jamy na mája. 

Pri plánovaní MDD starostka požiadala poslancov, aby sa vyjadrili, kde sa bude organizovať 

tento rok deň detí. Navrhlo sa, aby sa  urobil prieskum, o čo majú deti záujem do konca mája.  

Na organizáciu SNP sme dostali dotáciu vo výške 700,- eur, ktorá sa použije na skákací hrad 

pre deti a hudbu.  Problém bude s výpožičkou setov na sedenie, keďže v danom termíne sú 

viaceré akcie. Bude sa uvažovať o kúpe týchto setov.  

Poslanci sa majú rozhodnúť do budúceho stretnutia ako ďalej s rekonštrukciou OU.  

Nájomná zmluva s Líškom je neplatná, nakoľko sa prenajíma zlá parcela. Poslanci navrhli, aby 

sa upravila zmluva dodatkom na tie parcely, ktoré sú naše.   

Poslanci sa zhodli na úpravu cenníka za prenájom kultúrneho domu počas karu a navrhli sumu 

20,-. Bolo to jednohlasne schválené.  

Hlasovanie: 

Za: 5 Pavol Čičmanec, Juraj Ozdinec, Dušan Lajčin, 

Nikola Uhorskai, Zlatica Melichová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  



 
 

Neprítomní: 0  

 

Starostka oboznámila poslancov, že zabezpečila výmenu poklopov na šachtách na novom 

chodníku. Ďalej oznámila poslancom, že Slováci z našej družobnej obce Čabasabady 

naplánovali požiadať o dotáciu na usporiadanie stretnutí tu v Hradišti pre 8 ľudí z Čabasabady 

a v Čabasabade v termíne 12.-14.9.2025 bude program pre našich 8 občanov. Ubytovanie, 

stravu a dopravu by sme mali zabezpečenú z poskytnutej dotácie. Zástupcovia Čabasabady by 

na Hradište prišli 29.8.2025, kedy sa budú konať oslavy SNP. Keďže tento rok bude 30 rokov 

ako trvá družba medzi Hradišťom a Čabasabady, plánujú urobiť výstavu z fotiek z uplynulých 

rokov. Tiež bude  napísaná kniha o 30 ročnej spolupráci, ktorá bude dvojjazyčná a túto by radi 

predstavili občanom Hradišťa 29.8.2025. Pri tejto príležitosti by boli odovzdané vyznamenania 

Pavlovi Lašákovi a starostke obce Hradište.  

 

Nakoniec sa starostka všetkým poďakovala za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

Overovatelia: 

Pavol Čičmanec                                                           ............................................. 

Zlatica Melichová                                                       .............................................. 


